
Саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц, 
осуществляющих строительство СРО-С-030-24082009 
Союз строительных компаний Урала и Сибири (ССК УрСиб) 
ОГРН 1087400001897, ИНН/КПП 7453198672/745101001 
454092, Россия, г. Челябинск, ул. Елькина, 84, Тел./ф. (351) 280-41-14 
сайт: www.sskural.ru, e-mail: info@sskural.ru 

ПРОТОКОЛ 

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА 

28.10.2022 г. NQ 04/0087-2022 

Присутствовали: 

Янов Н.И., председатель Дисциплинарного комитета, член Правnения сек УрСиб; 

Чуйкин В.Ф., член Дисциплинарного комитета, член совета директоров ООО«ЮЖУРАЛЭЛЕКТРОМОНТАЖ-3» ; 

Мурдид А.Г., член Дисциплинарного комитета, президент ЧМСС , эксперт ССК УрСиб; 

Дмитрук И.В, секретарь комитета, заместитель директора департамента права ССК УрСиб. 

Приглашенные: 

Десятков Ю.В., генеральный директор ССК УрСиб; 

Жиденко И.С., директор учебно-аккредитационного центра ССК УрСиб; 

Чернов П.А., начальник отдела контроля ДНРиК ССК УрСиб; 

Слушали: сообщение секретаря Дисциплинарного комитета И . В. Дмитрук о дисциплинарных 
нарушениях в части несоблюдения требований к членам саморегулируемой организации, 

v сек У с б деиствующих в р1 и в отношении следующих организации: 

N!! Наименование ИНН 

n/n организации 

1 000 СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "АЛЬФАДОМ" 7447057955 
2 000 "АНТИКОР ПЛЮС" 7447130972 
3 000 "АРС-ТРЕЙД" 7422036625 
4 000 "Асса" 4522007005 
5 000 "ГАЛИОТ" 7452150580 
6 ИП ГРЕКОВАИРИНА ВИКТОРОВНА 745302523018 
7 000 "Достоинство" 4501157017 
8 000 "ЗЕВС-М" 7445045545 
9 000 "ЗЛАТСТРОЙИНЖЕНЕРИНГ" 7404055826 
10 000 "ИНВЕСТ СТРОЙ ГРУПП" 7448198130 
11 000 СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "КАРАТ" 6658200112 
12 ГБУ "КУРГАНГАЗСЕТЬ" 4501114550 
13 000 СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ЛЕГИОН-ЭНЕРГО" 7448136310 
14 ИП МИТЮГОВ АЛЕКСЕЙ СЕРГЕЕВИЧ 741106515292 
15 000 "МОНТАЖПРОМСТРОЙ" 7460048847 
16 000 "МЕТАЛЛУРГПРОМИНЖИНИРИНГ" 7456041704 
17 000 АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "МУРАНТ" 7449141803 
18 000 "ОБЛДОРСТРОЙ" 7447243126 
19 000 "ОКНА ПРАКТИКА" 7451251602 
20 ИП ПАВЛОВ ДЕНИС ВАЛЕРЬЕВИЧ 745108182430 
21 000 СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ПЕРСПЕКТИВА" 7460005177 
22 000 "ПОСАД" 4501015936 
23 000 "ПРОМЕТЕЙ" 7456039350 
24 000 СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ПРОМСТРОЙ" 7448220805 
25 000 "РТС-СЕРВИС" 7451392226 
26 000 СК "РУПР" 7447248692 
27 000 "СЕРВИС +" 4501199641 
28 000 ПРОЕКТНО-ИНЖИНИРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ "СИЛА ТОКА" 7447214887 
29 ИП СНАДИН НИКОЛАЙ ВЛАДИМИРОВИЧ 744712662750 
30 000 "СП-ГАРАНТ" 7448187393 
31 000 "СПЕЦПРОЕКТ" 7453195872 
32 000 "Специальное производственно-монтажное управление NQ2M" 7404038997 
33 000 "СтройГарант" 4510024775 
34 000 "СУРАЛСТРОЙ" 7448167333 
35 000 "Сфера-монолит" 7453301545 
36 000 "СЧАСТЛИВЫЙ ДОМ" 7457008379 
37 000 "Тепловодомонтаж" 4501134147 



38 000 "ТЕПЛОЛЮКС-КС" 7455024720 
39 000 "ТЕХНО_ц_ЕНТР" 7455024632 
40 000 "ТРЕЙДПАРТС" 7449122818 
41 000 "ТСК'' 7451273733 
42 000 ТСК "УНИКУМ-СЕРВИС'' 7460002137 
43 000 "УРАЛПРОФСТРОЙ'' 7455013408 
44 000 "ЦЕМЕК МИНЕРАЛС'' 7838377054 
45 000 'ЧЕЛЯБИНСКСТАЛЬКОНСТРУКЦИЯ'' 7460028110 
46 000 "ЧЕЛЯБСТРОЙМОНТАЖ'' 7449041630 

Рассмотрели: 

Факты дисциплинарных нарушений в отношении указанных организаций при участии присутствующих 
полномочных представителей организаций, доводы и возражения, подтверждающие документы. 

Решили: 
1. В соответствии с пунктом 3.2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия», 

утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру 
дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ об устранении выявленных нарушений в 
установленныи срок следующим организациям: 

N2 Наименование организации Рекомендации Срок устранения 

п/п (при наличии) выявленных 

нарушений 

1 000 СТРОИТЕЛЬНАЯКОМПАНИЯ устранить замечания в 25 ноября 2022 г. 

"АЛЬФАДОМ" установленный срок либо 
отказаться от работ на ООТСО 

2 000 "Ассо" устранить замечания в 25 ноября 2022 г. 
установленный срок 

3 000 "ГАЛИОТ' устранить замечания в 25 ноября 2022 г. 
установленный срок 

4 000 "ЗЕВС-М" устранить замечания в 23 декабря 2022 г. 
установленный срок 

5 000 АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ устранить замечания в 25 ноября 2022 г. 
КОМПАНИЯ ''МУРАНТ' установленный срок 

6 000 "ОБЛДОРСТРОЙ" устранить замечания в 25 ноября 2022 г. 
установленный срок 

7 000 "ПРОМЕТЕЙ" устранить замечания в 25 ноября 2022 г. 
установленный с_Qок 

8 000 "СП-ГАРАНТ' устранить замечания в 23 декабря 2022 г. 
установленный срок 

9 000 "СтройГарант" устранить замечания в 25 ноября 2022 г. 
установленный срок 

10 000 "СУРАЛСТРОЙ" устранить замечания в 25 ноября 2022 г. 

установленный срок 

11 000 'ТЕХНОЦЕНТР" устранить замечания в 23 декабря 2022 г. 

установленный срок 

12 000 "УРАЛПРОФСТРОЙ" устранить замечания в 25 ноября 2022 г. 
установленный срок 

13 000 "ЦЕМЕК МИНЕРАЛС" устранить замечания в 23 декабря 2022 г. 
установленный срок 

2. В соответствии с пунктом 3.5 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия», 
утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру 
дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВА осуществлять строительство, 

б реконструкцию, капитальный ремонт о ъектов капитального строительства следующеи организации: 

N2 Наименование организации ИНН 

n/n 
1 000 "АНТИКОР ПЛЮС" 7447130972 
2 000 "АРС-ТРЕЙД" 7422036625 
3 ИП ГРЕКОВА ИРИНА ВИКТОРОВНА 745302523018 
4 000 "Достоинство" 4501157017 
5 000 "ЗЛАТСТРОЙИНЖЕНЕРИНГ" 7404055826 
6 000 "ИНВЕСТ СТРОЙ ГРУПП" 7448198130 
7 000 СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "КАРАТ' 6658200112 
8 ГО~УДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 4501114550 

"КУРГАНГАЗСЕТЬ" 

9 000 СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ЛЕГИОН-ЭНЕРГО" 7448136310 



10 ИП МИТЮГОВ АЛЕКСЕЙ СЕРГЕЕВИЧ 741106515292 
11 000 "МОНТАЖПРОМСТРОЙ" 7460048847 
12 000 "МЕТАЛЛУРГПРОМИНЖИНИРИНГ" 7456041704 
13 000 "ОКНА ПРАКТИКА" 7451251602 
14 ИП ПАВЛОВ ДЕНИС ВАЛЕРЬЕВИЧ 745108182430 
15 000 СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ПЕРСПЕКТИВА" 7460005177 
16 000 "ПОСАД" 4501015936 
17 000 СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ПРОМСТРОЙ" 7448220805 
18 000 "РТС-СЕРВИС" 7451392226 
19 000 СК "РУПР" 7447248692 
20 000 "СЕРВИС +" 4501199641 
21 000 ПРОЕКТНО-ИНЖИНИРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ "СИЛА ТОКА" 7447214887 
22 ИП СНАДИН НИКОЛАЙ ВЛАДИМИРОВИЧ 744712662750 
23 000 "СПЕЦПРОЕКТ" 7453195872 
24 000 "Специальное производственно-монтажное управление NQ2M" 7404038997 
25 000 "Сфера-монолит" 7453301545 
26 000 "СЧАСТЛИВЫЙ ДОМ" 7457008379 
27 000 "Тепловодомонтаж" 4501134147 
28 000 "ТЕПЛОЛЮКС-КС" 7455024720 
29 000 "ТРЕЙДПАРТС" 7449122818 
30 000 "ТСК" 7451273733 
31 000 ТСК "УНИКУМ-СЕРВИС" 7460002137 
32 000 "ЧЕЛЯБИНСКСТАЛЬКОНСТРУКЦИЯ" 7460028110 
33 000 "ЧЕЛЯБСТРОЙМОНТАЖ" 7449041630 

3. Рекомендовать руководителям организаций, нарушения которых рассматриваются на заседании 
Дисциплинарного комитета, присутствовать лично . 

4. Определить дату следующего заседания Дисциплинарного комитета 25.11.2022 года. 
5. Исполнительной дирекции саморегулируемой организации в срок до 31 .10.2022 года разместить на 
сайте сведения о результатах заседания Дисциплинарного комитета, направить выписки из 
протокола всем рассмотренным организациям. 

Проголосовали : «ЗА» единогласно. 

6. Контроль исполнения протокола возложить на секретаря Дисциплинарного комитета. 

Председатель 
Дисциплинарного комитета 

Секретарь 

Дисциплинарного комитета 

Н.И . Янов 

И.В. Дмитрук 


